

**Protokół nr XXXIV
z XXXIV Sesji Rady Gminy Kluki
z dnia 23.05.2013r.**

Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Otwarcia XXXIV sesji Rady Gminy Kluki dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Pan Grzegorz Augustyniak, który następnie przewodniczył obradom. Powitał wszystkich Radnych, Pana Wójta, Panią Skarbnik, Panią Mecenasa i Pana Sekretarza oraz wszystkich sołtysów. Następnie stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu

Punkt 2 – Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad Radni otrzymali z zawiadomieniem i materiałami na sesję. Pan Przewodniczący zapytał czy są propozycje do zmian porządku w planie obrad. Pan Wójt przypomniał, że zostało złożone pismo z prośbą o poddanie pod głosowanie na najbliższej sesji dwóch projektów uchwał. Jeden w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w Gminie Kluki w obrębie geodezyjnym Trząs określonego granicami działek o numerach ewidencyjnych 1370, 1371, 1372, 1373 i drugi w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.

„Za” wprowadzeniem tych projektów do porządku obrad głosowali wszyscy Radni. Następnie Pan Przewodniczący zgłosił wniosek wykreślenia pkt.3 t.j. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Gminy Kluki z dnia 18.04.2013r ze względu na to, że nie został on przez niego podpisany, oraz wykreślenie pkt. 10 t.j. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości z uwagi na wystąpienie nowych okoliczności.

Innych uwag nie zgłoszono. „Za” przyjęciem porządku obrad ze zmianami głosowali wszyscy Radni.

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Kluki z dnia 25.04.2013r
4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kluki na lata 2013 – 2016.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród Wójta Gminy Kluki za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień Wójta Gminy Kluki za osiągnięcia wysokich wyników sportowych.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany załącznika do Uchwały Nr 149/XXX/2013 Rady Gminy Kluki z dnia 21 marca 2013 r w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kluki w 2013 roku.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w Gminie Kluki w obrębie geodezyjnym Trzask określonego granicami działek o numerach ewidencyjnych 1370, 1371, 1372, 1373.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Kluki Nr 124/XXIV/12 z dnia 22 listopada 2012 r w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Kluki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Z 2010 r. Dz.U. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.), na 2013 rok.
14. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.
15. Interpelacje i wolne wnioski.
16. Sprawy różne.
17. Zakończenie obrad.

Punkt 3 – *Przyjęcie protokołu z XXXII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Kluki z dnia 25.04.2013r*

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jakieś uwagi do protokołu. Uwag nie zgłoszono. Nastąpiło głosowanie. „Za” przyjęciem protokołu było 13 Radnych, nikt nie był przeciwny, a 2 Radnych wstrzymało się od głosu. Protokół został przyjęty.

Punkt 4- *Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.*

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej:

W ramach inwestycji wykonana została usługa podziału działki pod Budowę kanalizacji deszczowej na osiedlu Leśne w Klukach.

Odbył się przetarg na Budowę drogi gminnej w miejscowości Laski. Najkorzystniejsza oferta w kwocie 217 000 zł + nadzór.

Odbyło się spotkanie mieszkańców Kaszewic o którym informowałem na sesji 18.04.2013 r, obecna była również Pani Andrzejczak nt. Odwodnienie w Kaszewicach.

Zaproponowałem zwiększenie środków o 800 zł. Na przebudowę drogi na działce nr 769/16 - obręb Kluki,

Podpisano umowę na przebudowę drogi w miejscowości Roździn- Drzyzdówki (nr dz. 417)

Podpisano umowę na przebudowę drogi w miejscowości Strzyżewice (dz. Nr 330,338,279)

W najbliższym czasie będzie możliwość ubiegania się dofinansowania 80% z Funduszy Europejskich. Do pierwszego projektu 400 tys, 30 tys, 25 tys.

W zmianach do budżetu proponuję:

Pierwszy projekt dofinansowanie 400 tys zł, wkład własny 215 tys.: budowy chodnika w miejscowościach:

- Kaszewice od centrum w kierunku szkoły - dł. ok. 800 mb,
- Kluki, ul. Wspólna oraz Szkolna, długość ok. 800 mb,
- Trząs wzdłuż drogi powiatowej - długość ok. 500 mb,
- Ścichawa wzdłuż drogi powiatowej – długość ok. 200 mb .

II projekt o dofinansowanie ok. 25 tys: wkład własny 16215 zł. na dostawę i montaż przystanków wraz z ułożeniem kostki brukowej w miejscowościach: Żar, Osina, Kaszewice, Chmielowiec, Wierzchy Kluckie, Roździn- Drzyzdówki

III projekt o dofinansowanie 30 tys, wkład własny 16746 na utworzenie skwerów rodzinnych w miejscowościach: Trząs, Ścichawa, Kaszewice, Kluki, Osina, Parzno, Strzyżewice, Żar przy gminnych obiektach

W dniach od 2.05 do 23.05.2013 wyłożone jest Studium w sprawie cmentarza, a w dniu wczorajszym odbyło się spotkanie z mieszkańcami odnośnie treści opracowania Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Kluki podjęte dla działki 173/6 w miejscowości Kluki.

W celu ustalenia przeznaczenia terenów w miejscowości Trząs, w tym dla inwestycji celu publicznego oraz określenia sposobów ich zagospodarowania i zabudowy przygotowany został projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i zaplanowane środki na „**Opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w Gminie Kluki w obrębie geodezyjnym Trząs** określonego granicami działek o numerach ewidencyjnych 1370, 1371, 1372, 1373” na kwotę 30000,00 zł. Plan miejscowy ustanowi przepisy powszechnie obowiązujące na danym terenie, będące podstawą wydawania decyzji administracyjnych. W planie miejscowym dokonuje się również zmiany przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych na cele nierolnicze i nieleśne. Sporządzenie i uchwalenie planu miejscowego dla tego terenu ma na celu przedstawienie oferty inwestycyjnej Gminy Kluki, wzrośnie cena działki i zwiększenie dochodów dla gminy oraz zapewnienie, że na danym terenie mogą powstać uzgodnione i określone w planie rodzaje inwestycji,

W zmianach do budżetu proponuję: Zakup samochodu do 3,5 t za kwotę 25 tys. zł

Proponuję o zwiększenie środków o kwotę 16 800 zł. na wykonanie Modernizacja budynku OSP Osina, remont dachu na zapleczu kuchennym i garażu wraz z termomodernizacją.

Podpisano umowę na Modernizację budynku GOK w Klukach.

Podpisano umowę na wykonanie przebudowy budynku OSP Kaszewice.

Podpisano umowę na wykonanie przebudowy budynku OSP Parzno.

Proponuję również w zmianach do budżetu zwiększenie środków o 6 100 zł w związku z ogłoszonym przetargiem w celu zabezpieczenia środków na wykonanie Budowy oświetlenia ulicznego w m-ci Kluki od Przychodni do Kościoła.

Rozstrzygnięto zapytania na rozbudowę oświetlenia ulicznego przy drodze wewnętrznej w miejscowości Strzyżewice (Podroździn) i Roździn Drzyzdówki

Podpisano umowę na Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Ścichawa - zaplecze kuchenne.

Podpisano umowę na remonty dróg.

W związku z potrzebami i wnioskami mieszkańców złożyłem pismo do Gminy Bełchatów o przedłużenie linii autobusowej o 3 km do Kaszewic, z możliwością przedłużenia linii do innych miejscowości.

Odbył się przetarg na odbiór odpadów, kwota z przetargu stawka 5,85 w związku z powyższym zaproponowałem uchwałę, która ustaliłaby stawki adekwatne do kwot wynikających z przetargu.

Ogłoszono Nabór na konserwatora oczyszczalni.

Na koniec sprawozdania Pan Wójt życzył wszystkim z okazji zbliżającego się Dnia Samorządowca podejmowania słuszych decyzji i zadowolenia z pracy.

Punkt 5– Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok.

Pan Przewodniczący udzielił głosu Pani Skarbnik, która omówiła uzasadnienie do projektu uchwały Rady Gminy Kluki w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluki na 2013 rok.

Pani Skarbnik wyjaśniła ,iż:

„Wnioskuje się dokonanie zmian w planie wydatków budżetowych Gminy Kluki na 2013 rok w następującym zakresie:

1. W rozdziale 60017- **Drogi wewnętrzne** zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę **800,00 zł** z przeznaczeniem na realizację zadania pn.„**Przebudowa drogi na osiedlu Leśne w Klukach (ul. Dębowa,Spacerowa – 90 mb.,działka Nr 760/160-obręb Kluki)**”.

Wnioskowana kwota zwiększenia wydatków w wysokości 800,00 zł wynika z nieprzedłużenia terminu związania z ofertą Wykonawcy, który zaproponował najniższą cenę za wykonanie ww. zadania. Kolejna oferta przewyższa kwotę jaką Zamawiający przewidział na to zadanie o 800 zł.

2. W rozdz. 60095 – **Pozostała działalność w zakresie transportu i łączności**

zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę **231 125,00 zł**

z przeznaczeniem na realizację nowych zadań inwestycyjnych:

- „**Przebudowa drogi w zakresie budowy chodnika w miejscowościach: Kaszewice od centrum w kierunku szkoły – dł. ok. 800 mb., Kluki, ul. Wspólna oraz Szkolna, długość ok. 800 mb., Trząs wzdłuż drogi powiatowej – długość ok. 500 mb., Ścichawa wzdłuż drogi powiatowej – długość ok.200 mb.**” - kwota **215 000,00 zł**

- „**Zagospodarowanie przestrzeni rekreacyjnej poprzez dostawę i montaż przystanków turystycznych wraz z ułożeniem kostki brukowej w miejscowościach: Żar, Osina, Kaszewice, Chmielowiec, Wierzchy Kluckie, Roździn-Drzyzdówki** - kwota **16 125,00 zł**

Wprowadzenie do budżetu ww. zadań wiąże się z możliwością pozyskania środków finansowych z budżetu Unii Europejskiej. Realizacja zadania poprawi bezpieczeństwo dla dzieci uczęszczających się do szkół.

3. W rozdziale 71004 – **Plany zagospodarowania przestrzennego** wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „**Opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w Gminie Kluki w obrębie geodezyjnym Trząs określonego granicami działek o numerach ewidencyjnych 1370, 1371, 1372, 1373**” na kwotę **30 000,00 zł**

Środki finansowe na wykonanie opracowania związane jest z propozycją przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w Gminie Kluki w obrębie geodezyjnym Trząs określonego granicami działek o numerach ewidencyjnych 1370, 1371, 1372, 1373.

Uchwała rozpocznie tryb formalno-prawny sporządzenia planu miejscowego w trybie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 647, 951, 1445, z 2013r. Poz. 21, 405).

Przewidywane w planie rozwiązania nie będą naruszać obowiązującego Studium uwarunkowań i

kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kluki przyjętego uchwałą nr 47/XII/07 Rady Gminy Kluki z dnia 5 października 2007 roku.

Sporządzenie i uchwalenie planu miejscowego ma na celu pozyskanie inwestora zewnętrznego oraz podniesienie atrakcyjności terenu inwestycyjnego.

4. W rozdziale 75023 – **Urzędy gmin** zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę 25 000,00zł z przeznaczeniem na zakup samochodu do 3,5 t. tj. wprowadzenie do budżetu zadania jednorocznego pn. „**Zakup samochodu do 3,5 t**”.

Realizacja zadania jest niezbędna do wykonywania zadań Gminy. Zakup samochodu pozwoli na realizację zadań z zakresu wszelkich niezbędnych interwencji w terenie w zależności od potrzeb mieszkańców gminy Kluki, prac gospodarczych oraz prac ogrodniczych na terenach zielonych.

5. W rozdziale 75495 – **Pozostała działalność w zakresie bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej** zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę **16 800,00 zł** z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „**Modernizacja budynku OSP Osina, remont dachu na zapleczu kuchennym i garażu wraz z termomodernizacją**”

Ogólna wartość robót budowlano - montażowych przewyższa wartość przewidzianych środków finansowych w planie wydatków majątkowych o kwotę 16 800,00 zł

6. W rozdziale 90015 - „**Oświetlenie ulic, placów i dróg**” zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę 6 100,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „**Budowa oświetlenia ulicznego w m-ci Kluki**”.

Ogólna wartość robót budowlano – instalacyjnych po przetargu wynosi 54 964,92 zł (brutto). We wnioskowanej kwocie zwiększenia 6 100 zł przewidziano również koszty nadzoru inwestorskiego dla tego zadania.

7. W rozdz. 92195 – **Pozostała działalność** zwiększenie wydatków o kwotę **16 746,00 zł** z przeznaczeniem na realizację nowego zadania inwestycyjnego pn. „**Zagospodarowanie przestrzeni rekreacyjnej poprzez utworzenie skwerków rodzinnych w miejscowościach: Trząs, Ścichawa, Kaszewice, Kluki, Osina, Parzno, Strzyżewice, Żar**” **16 746,00 zł**

Zapisane w budżecie przedmiotowego zadania inwestycyjnego (zabezpieczenie środków własnych), umożliwi ubieganie się Gminy o pozyskanie środków zewnętrznych z budżetu Unii Europejskiej na realizację tego przedsięwzięcia.

Po wnioskowanych zmianach plan dochodów i wydatków wynosi:

Dochody -	11 823 496,57 zł;
w tym:	
1) dochody bieżące -	11 501 364,57 zł;
2) dochody majątkowe -	322 132,00 zł;
Wydatki -	13 404 933,23 zł;
w tym:	
1) wydatki bieżące	9 945 360,97 zł;
2) wydatki majątkowe	3 459 572,26 zł;

Planowany deficyt wynosi 1 581 436,66 zł i zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z:

1) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie	1 024 936,66 zł;
2) kredytu długoterminowego bankowego w kwocie	389 367,00 zł;
3) pożyczki długoterminowej z WFOŚiGW w Łodzi	167 133,00 zł;

Pan Wójt zgłosił dodatkowy wniosek wprowadzenia środków na roboty publiczne. W bilansie chodziło o wprowadzenie kwoty 10 000 zł przy dotacji z Urzędu Pracy kwoty 6 300 zł.

Następnie Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła protokół z posiedzenia tej Komisji z dnia 21.05.2013 r., którego tematem była analiza projektu uchwały budżetowej dotyczącej zmian w budżecie na 2013 r i analiza wydatków rzeczowych i inwestycyjnych na IV kwartał 2012 r. i I kwartał 2013 r.

Komisja po analizie materiałów wniosła o przygotowanie autopoprawki do projektu uchwały zmian w budżecie na 2013 rok opiniując pozytywnie zadania: przebudowa drogi na Osiedlu Leśnym w Klukach, zakup samochodu, modernizację budynku OSP w Osinie i budowę oświetlenia ulicznego w Klukach. Pozostałe zwiększenia wydatków rzeczowych i inwestycyjnych Komisja zaopiniowała negatywnie. Komisja uważa, że należy kończyć zadania rozpoczęte a nie wprowadzać nowe.

Pan Przewodniczący zauważył, że w projekcie budżetu ponownie znalazły się wnioski na temat których Rada wypowiedziała się już.

Pan Wójt zgłosił wniosek, aby głosownie było imienne. Pan Przewodniczący wniosek ten poddał pod głosowanie. „Za” wnioskiem było 2 Radnych, 11 Radnych było przeciwnych i 2 Radnych wstrzymało się od głosu.

Nastąpiło głosowanie nad poszczególnymi punktami zmian w budżecie, i tak:

- Drogi wewnętrzne - zwiększenie planu wydatków na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi na osiedlu Leśne w Klukach (ul. Dębowa i Spacerowa - 90 mb., działka Nr 769/16-obręb Kluki). „Za” przyjęciem tego zadania głosowali wszyscy Radni.

-Pozostała działalność w zakresie transportu i łączności- zwiększenie planu wydatków na zadanie pn. „Przebudowa drogi w zakresie budowy chodnika w miejscowościach: Kaszewice, Kluki, Trzys, Ścichawa”. Za” tym zadaniem głosowało 4 Radnych, 9 Radnych było przeciwnych i 2 Radnych wstrzymało się od głosu.

„Za” zadaniem pn. „Zagospodarowanie przestrzeni rekreacyjnej poprzez dostawę i montaż przystanków turystycznych wraz z ułożeniem kostki brukowej w miejscowościach: Żar, Osina, Kaszewice, Chmielowiec, Wierzchy Kluckie, Roździn-Drzyzdówki” głosowało 4 Radnych, przeciwnych było 7 Radnych a 4 Radnych wstrzymało się od głosu.

- Plany zagospodarowania przestrzennego- wprowadzenie nowego zadania pn. „Opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w Gminie Kluki w obrębie geodezyjnym Trzys określonego granicami działek o numerach ewidencyjnych 1370,1371,1372,1373”. „Za” głosował 1 Radny, 12 Radnych było przeciwnych a 2 Radnych wstrzymało się od głosu.

- Urzędy gmin – zwiększenie planu wydatków na zadanie pn. „Zakup samochodu do 3,5 tony”. „Za” tym zadaniem głosowało 14 Radnych, nikt nie był przeciwny a 1 Radny wstrzymał się od głosu.

- Pozostała działalność w zakresie bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej – zwiększenie planu wydatków na zadanie pn. „Modernizacja budynku OSP Osina, remont dachu na zapleczu kuchennym i garażu wraz z termomodernizacją”

„Za” tym zadaniem głosowali wszyscy Radni.

- Oświetlenie ulic, placów i dróg - za zadaniem pn. „Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Kluki” głosowało 14 Radnych, nikt nie był przeciwny, 1 Radny wstrzymał się od głosu.

- Pozostała działalność – zwiększenie wydatków z przeznaczeniem na nowe zadanie pn. „Zagospodarowanie przestrzeni rekreacyjnej poprzez utworzenie skwerów rodzinnych w miejscowościach: Trzys, Ścichawa, Kaszewice, Kluki, Osina, Parzno, Strzyżewice, Żar”.

„Za” głosowało 5 Radnych, 5 Radnych było przeciwnych i 5 Radnych wstrzymało się od głosu.

Poddano też pod głosownie wniosek Wójta w sprawie wprowadzenia kwoty 10 tys. zł na roboty publiczne. „Za” głosowało 14 Radnych, nikt nie był przeciwny a 1 Radny wstrzymał się od głosu.

W związku z wnioskiem o przygotowanie autopoprawki Pan Wójt poprosił o przerwę w celu jej przygotowania. Nastąpiła (15 minutowa) przerwa w obradach.

Po przerwie Pan Wójt stwierdził, iż w związku z brakiem dyskusji i uzasadnienia negatywnej opinii dotyczącej zadań: budowy chodników, montażu przystanków i utworzenia skwerów rodzinnych nie ma podstaw do dokonywania zmian w przedstawionym już projekcie zmian w budżecie.

Pan Przewodniczący stwierdził, iż zmuszony jest jeszcze raz do przeanalizowania i przegłosowania poszczególnych zmian w budżecie i tak:

1. rozdział 60017- Drogi wewnętrzne- czyli zwiększenie środków o kwotę **800,00 zł.**

„Za” przyjęciem głosowało 15 Radnych, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosu. Propozycja została przyjęta.

2. rozdział 60095 - Pozostała działalność w zakresie transportu i łączności- zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę **231 125,00 zł** z przeznaczeniem na nowe zadania inwestycyjne. „Za” głosowało 4 Radnych, 9 Radnych było przeciwnych a 2 Radnych wstrzymało się od głosu. Propozycja nie została przyjęta.

3. rozdział 71004 - Plany zagospodarowania przestrzennego - zwiększenie środków na nowe zadanie inwestycyjne o kwotę **30 000,00 zł.** „Za” odrzuceniem głosowało 11 Radnych, nikt nie był przeciwny a 4 Radnych wstrzymało się od głosu.

Propozycja nie została przyjęta.

4. rozdział 75023- Urzędy gmin- zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę **25 000,00 zł.** „Za” głosowali wszyscy Radni. Propozycja została przyjęta.

5. rozdział 75495- Pozostała działalność w zakresie bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej- zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę **16 800,00 zł.**

„Za” głosowali wszyscy Radni. Propozycja została przyjęta.

6. rozdział 90015- Oświetlenie ulic, placów i dróg- zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę **6 100,00 zł.** „Za” głosowali wszyscy Radni. Propozycja została przyjęta.

7. rozdział 92195- Pozostała działalność- zwiększenie wydatków na nowe zadanie inwestycyjne w kwocie **16 746,00 zł.** „Za” głosowało 6 Radnych, 6 Radnych było przeciwnych i 3 Radnych wstrzymało się od głosu. Propozycja nie została przyjęta.

Następnie Pan Przewodniczący odczytał treść uchwały, w której po zmianach dochody kształtować się będą na poziomie 11 823 496,57 zł a wydatki 13 127 062,23 zł.

Nastąpiło głosowanie w sprawie zmian w budżecie na 2013 r. „Za” przyjęciem uchwały - po uwzględnieniu przegłosowanych zmian - głosowało 12 Radnych, nikt nie był przeciwny a 3 Radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr 161/XXXIV/2013

Rady Gminy Kluki

z dnia 23 maja 2013r

w sprawie zmian w budżecie na 2013 r

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Punkt 6- Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kluki na lata 2013-2016.

Pan Przewodniczący udzielił głosu pani Skarbnik, która wyjaśniła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej polegające na tym, że:

Plan dochodów i wydatków dostosowuje się do zgodności planu dochodów i wydatków budżetowych WPF z planem (po zmianach) dochodów i wydatków budżetu Gminy na 2013r. Zmiany WPF dokonuje się w związku ze zmianami dochodów i wydatków w trakcie wykonywania budżetu dokonanymi Zarządzeniami Wójta Gminy i wnioskowane zmiany w planie wydatków budżetu ujęte w projekcie uchwały Rady Gminy Kluki z dnia 23 maja 2013r między innymi:

Zwiększenie w planie wydatków dotyczy zwiększenia wydatków majątkowych o kwotę 326 571,00zł, w następującym zakresie:

-w dziale 600, rozdział 60095	231 925,00 zł;
-w dziale 710, rozdział 71004	30 000,00 zł;
-w dziale 750, rozdział 75023	25 000,00 zł;
-w dziale 754, rozdział 75495	16 800,00 zł;
-w dziale 900, rozdział 90015	6 100,00 zł;
-w dziale 921, rozdział 92195	16 746,00 zł;

Budżet po zmianach wynosi:

dochody - 11 823 496,57 zł;

w tym:

- dochody bieżące -	11 501 364,57 zł;
- dochody majątkowe -	322 132,00 zł;

wydatki 13 358 133,23 zł;

w tym:

- wydatki bieżące	9 945 360,97 zł;
- wydatki majątkowe	3 412 772,26 zł;

Przychody i rozchody budżetu

Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 1 581 436,66 zł;

który planuje się pokryć z następujących źródeł:

- nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie	1 024 936,66 zł;
- kredytu długoterminowego bankowego w kwocie	389 367,00 zł;
- pożyczki długoterminowej z WFOŚiGW w Łodzi	167 133,00 zł.

W 2013 roku planuje się

1)przychody budżetu w kwocie: 1 738 436,66 zł

- z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym	556 500,00 zł
- z nadwyżki z lat ubiegłych	1 181 936,66 zł

2)rozchody budżetu w kwocie **157 000,00 zł**

- spłaty rat kapitałowych krajowych pożyczek i kredytów	157 000,00 zł.
---	----------------

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały z uwzględnieniem przegłosowanych zmian w budżecie na 2013 r, nastąpiło głosowanie.

„Za” głosowało 11 Radnych, nikt nie był przeciwny a 4 Radnych wstrzymało się od głosu.

Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr 162/XXXIV/2013

Rady Gminy Kluki

z dnia 23 maja 2013 r

**w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Kluki na lata 2013-2016.**

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Punkt 7- Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród Wójta Gminy Kluki za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Sekretarzowi, który wyjaśnił, iż zgodnie z art. 7a ustawy z dnia 25 października 1991 r o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanowić i przyznawać osobom fizycznym doroczne nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. Nagrodę przyznaje Wójt Gminy z inicjatywy własnej lub na wniosek instytucji kultury, stowarzyszeń, związków twórczych lub Komisji Oświaty, Sportu i Kultury. Celem nagrody jest wyróżnienie oraz uhonorowanie osób, które swoimi osiągnięciami oraz postawą promują Gminę Kluki, ponieważ swoją rodzimą kulturę, język trzeba chronić, trzeba zauważać osoby, które się wyróżniają albo mają osiągnięcia. Trzeba chcieć pokazać to innym. Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów stwierdziła, że do tego projektu nie ma Regulaminu więc nie jest zasadne uchwalenie tej uchwały. Radny p.J. Sionkowski zauważył, iż opracowanie Regulaminu nie jest wymagane, mówi o tym Ustawa. Pani Radna J. Matyśkiewicz zgłosiła wniosek o skierowanie tego projektu uchwały do pracy w Komisji celem dopracowania.

„Za” głosowało 11 Radnych, nikt nie był przeciwny a 4 Radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała nie została podjęta.

Punkt 8 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień Wójta Gminy Kluki za osiągnięcia wysokich wyników sportowych.

W związku z osiągnięciami sportowców, będących mieszkańcami Gminy Kluki, którzy osiągają znaczące sukcesy na poziomie nie tylko krajowym, ale również reprezentują Polskę na zawodach międzynarodowych, konieczne stało się stworzenie motywacyjnego systemu nagród i wyróżnień celem odpowiedniego uhonorowania i wsparcia tych, którzy godnie promują Gminę Kluki. Zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień za wysokie wyniki sportowe (uzyskanie miejsca od I -III) we współzawodnictwie a także uhonorowanie trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów zgłosiła wniosek o odesłaniu tego projektu do pracy w Komisji w celu doprecyzowania.

„Za” głosowało 12 Radnych, nikt nie był przeciwny a 3 Radny wstrzymał się od głosu. Uchwała nie została podjęta.

Punkt 9 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany załącznika do Uchwały nr 149/XXX/2013 Rady Gminy Kluki z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kluki w 2013 roku.

Do Urzędu Gminy w dniu 19 kwietnia 2013 r wpłynęło zawiadomienie o wszczęciu postępowania w celu kontroli legalności uchwały Nr 149/XXX/2013 Rady Gminy Kluki z dnia 21 marca 2013 r w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kluki w 2013 r. Zastrzeżenie organu nadzoru budził załącznik do w/w uchwały. W załączniku tym należało podać konkretne gospodarstwo, gdzie w razie potrzeby będziemy wstawiać bezdomne zwierzęta. Wskazanym gospodarstwem rolnym, które będzie miejscem dla zwierząt gospodarskich jest gospodarstwo położone w miejscowości Laski nr 11 gmina Kluki. Innych uwag nie było. Następnie Pan Przewodniczący odczytał treść uchwały i nastąpiło głosowanie. „Za” głosowało 14 Radnych, nikt nie był przeciwny a 1 Radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta.

**Uchwała Nr 163/XXXIV/2013
Rady Gminy Kluki
z dnia 23 maja 2013r**

w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr 149/XXX/2013 Rady Gminy Kluki z dnia 21 marca 2013 r w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kluki w 2013r.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu

Punkt 10– *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami.*

W celu wypełnienia obowiązku, który wynika z art.7 ust 3 ustawy z dnia 13 września 1996r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, określono wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami. Jakim powinien dysponować sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego wyłapywania i obezwładniania bezdomnych zwierząt, jakim pojazdem i środkami przystosowanymi do transportu tych zwierząt a także to, że powinien posiadać umowę ze schroniskiem o gotowości do odbioru (w razie potrzeby) tych zwierząt.

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego uchwały nastąpiło głosowanie. „Za” przyjęciem głosowali wszyscy Radni. Uchwała została podjęta.

**Uchwała Nr 164/XXXIV/2013
Rady Gminy Kluki
z dnia 23 maja 2013 r.**

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności z zakresu ochrony przed bezdomnymi zwierzętami.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Punkt 11 – *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w Gminie Kluki w obrębie geodezyjnym Trząs określonego granicami działek o numerach ewidencyjnych 1370, 1371, 1372, 1373.*

Pan Przewodniczący pytał, dlaczego teraz mamy łądować tam pieniądze, dlaczego teraz chcemy robić plan zagospodarowania przestrzennego, dlaczego to wszystko trwa tak długo. Mamy w budżecie 50 tys zł, to chyba wystarczy. Jeżeli będzie inwestor, to może działać na podstawie Studium, które mamy.

Pan Wójt powiedział, że uchwała ta rozpocznie tryb formalno-prawny sporządzenia planu miejscowego. Przewidywane w planie rozwiązania nie będą naruszać obowiązującego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kluki. Teren jest ciekawy, w dobrym sąsiedztwie a określenie przeznaczenia terenów oraz sposobu zagospodarowania i zabudowy zwiększy jego atrakcyjność oraz zwiększy wartość gminnych działek. Gdybyśmy teraz sprzedali te działki cena byłaby niższa.

Następnie pan Przewodniczący odczytał pismo Wójta Gminy skierowane do firmy Absolut Invest, która była w jakiś sposób zainteresowana działkami w Trzasku z którego wynika, że jeżeli są nadal zainteresowani inwestowaniem w naszej gminie, to proszeni są o przesłanie karty informacyjnej przedsięwzięcia.

Pan Przewodniczący pytał, co zmieniło się przez te 14 miesięcy, że dopiero teraz Wójt występuje do firmy Absolut Invest i o sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania. Pan Wójt powiedział, że nic się nie zmieniło i że chciał ostatecznie unormować tę sprawę w postaci miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Radny p.G.Brzeszczeński zapytał p.Wójta, czy jest obecnie jakiś zainteresowany tym inwestor. P.Wójt odpowiedział, że jeden pytał, ale jeżeli nie ma sporządzonego planu to nie jest zainteresowany terenem.

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego uchwały nastąpiło głosowanie. „Za” przyjęciem uchwały w wersji przygotowanej przez Pana Wójta nie głosował żaden Radny, 12 Radnych było przeciwnych a 3 Radnych wstrzymało się od głosu.

Uchwała nie została podjęta.

Punkt 12 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów a także obsługę administracyjną tego systemu.

Pan Wójt zauważył, że jeżeli gospodarowanie odpadami ma się samofinansować to przy stawkach uprzednio ustalonych braknie środków. Jak wynika z przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia na odbiór i zagospodarowanie odpadów i złożonej przez Spółkę Eko-Region najkorzystniejszej oferty wynika, iż najniższa stawka opłaty za odpady komunalne od jednego mieszkańca zbierany i odbierany w sposób selektywny winna wynosić 5,85 zł natomiast za sposób nieselektywny 8,00 zł.

Pan Przewodniczący zapytał, czy wystarczy środków do końca roku, jeśli tak to proponuję, wstrzymać się z podjęciem tej uchwały i zobaczyć jak to będzie funkcjonować. Radna p. J.Matyśkiewicz uważa, że Radni powinni mieć wiedzę opartą na konkretnych wyliczeniach. Dotyczy to nie tylko kosztów, ale także obsługi administracyjnej, ile osoba będzie zarabiała, w jakich dniach i godzinach będzie funkcjonować.

Salę obrad opuścił Radny p. Wiktor Wojewoda.

Pan Wójt poinformował, iż p.Skarbnik była na posiedzeniu w Regionalnej Izbie Obrachunkowej, na którym omawiane też były deklaracje. P. Skarbnik powiedziała, że Pan

Prezes zadał wtedy pytanie „jak sobie poradzimy z finansowaniem tego systemu przy tak niskiej stawce”.

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego uchwały nastąpiło głosowanie. „Za” przyjęciem uchwały nie głosował żaden Radny, przeciwnych było 4 Radnych a 10 Radnych wstrzymało się od głosu.

Uchwała nie została podjęta.

Punkt 13 - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Kluki Nr 124/XXIV/ 12 z dnia 22 listopada 2012 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Kluki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. z 2010r Dz.U. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.)na 2013 rok.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom działającym na terenie Gminy Kluki organizacjom pozarządowym i stowarzyszeniom, stwarzającym możliwość wspierania rodzin i osób będących w trudnej sytuacji życiowej wprowadzono zmiany w Programie współpracy Gminy Kluki z tymi podmiotami na 2013 rok aby wyrównywać szanse tych rodzin i osób.

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego uchwały nastąpiło głosowanie.

„Za” głosowali wszyscy Radni. Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr 165/XXXIV/2013

Rady Gminy Kluki

z dnia 23 maja 2013 r

w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Kluki Nr 124/XXIV/12 z dnia 22 listopada 2012 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Kluki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. z 2010r. Dz.U. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.), na 2013 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Punkt 14– Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.

Pan Przewodniczący wymienił tematy z jakimi zwracają się do niego mieszkańcy gminy:

1. Kiedy będzie wreszcie droga w Laskach.
2. Boisko przy Szkole Podstawowej w Kaszewicach jest obecnie rozkopane - dlaczego
3. i kto ponosi za to odpowiedzialność.
4. Usterki w GOK w Klukach – czy zostały wykonane.
5. Remonty dróg – kiedy zacznie się nawożenie tłuczniem.
6. Dyrektor Szkoły w Parznie - kto nim jest i na jakich zasadach został powołany.

Pan Przewodniczący zapoznał Radnych z następującymi pismami, które wpłynęły do Rady Gminy:

- pismo od p.Edyty Swędrak w sprawie nie wyrażenia zgody na sprzedaż działki drogowej nr 1207 położonej w Klukach.

- z Urzędu Gminy do firmy Absolut dotyczące przedstawienia potrzeb i wymagań inwestora, jakie powinien spełniać teren przeznaczony do realizacji inwestycji wybudowania na terenie m-ci Trząs.
- pismo z EKO-REGION-u wniosek do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kluki.
- z Urzędu Gminy dot. sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Kluki z Organizacjami Pozarządowymi za 2012 rok.
- od p. Marzeny Bednarek w sprawie naprawy drogi dojazdowej do posesji (nr 53-57) w miejscowości Parzno.
- z Urzędu Gminy – notatka służbowa dot. najmu lokalu, użytkowanego przez Poczte.
- Od p. Stanisława Szuki zam. w Łodzi - wniosek skierowany do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Bełchatowie.
- z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi - odpis postanowienia z dn. 23 kwietnia 2013 r wraz z uzasadnieniem dot. skargi p. Anny Stasiak.
- z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi – uchwały Kolegium Izby z dnia 21 marca 2013 r.

Punkt 15, 16– Interpelacje i wolne wnioski, Sprawy Różne.

Salę obrad opuścili Radni: C.Zochniak, M.Berendtz, J.Matyśkiewicz.

Pan Przewodniczący ogłosił 5-minutową przerwę.

Po przerwie Pan Wójt stwierdził: „ponieważ wypowiedzi moje w protokołach z sesji są wykreślane, głosowane jest także to czego nie powiedziałem, ja pozwolę sobie dzisiaj już Państwa opuścić. Dziękuję bardzo.” i opuścił salę obrad.

Wśród Radnych powstało lekkie zamieszanie.

Radna p.Kaczmarkiewicz powiedziała: „to ja proszę, skoro nie ma tu Wójta, niech każdy Radny przygotuje interpelacje na piśmie, to będzie chyba najwłaściwsze rozwiązanie, bo my nie będziemy tutaj czekać za p.Wójtem pół godziny a on stroi focha i wychodzi”.

Pan Przewodniczący powiedział, aby interpelacje składać do niego , a on przekaze je Wójtowi, chociaż uważa, że zasypywanie się pismami nie jest najlepszym rozwiązaniem. Można usiąść i dogadać się, porozmawiać”. Pan Przewodniczący stwierdził także: „nie rozumiem wypowiedzi p.Wójta. Jeden z Radnych zwrócił mi uwagę, że te protokoły są protokołami p. Wójta a nie Rady Gminy i słusznie. Tak nie może być, więc ja nie złożę niestety podpisu jeżeli się z czymś nie zgadzam. Nie będę tego tolerował, bo tam widnieje też mój podpis i ja defakto odpowiadam za treść protokołu, tego co jest w nim zawarte”.

Ustalono też, że następna sesja odbędzie się 27 czerwca 2013 r o godz. 10⁰⁰.

Punkt 17– Zakończenie obrad.

O godzinie 13,30 Przewodniczący Rady podziękował za przybycie i zakończył obrady.

**Przewodniczący
Rady Gminy Kluki**

Protokołowała:
Elżbieta Telązka

Grzegorz Augustyniak